

STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY

nr 06 (102)
Maj 2018

miesięcznik bezpłatny - nakład 26 tys. egzemplarzy

ISSN 2081-2280

Młodzież z żyłką do biznesu

W dwa dni wymyślili biznes, opracowali go, pod okiem specjalistów, a później zademonstrowali publicznie. Młodzi stargardzianie wykazali się ogromną inwencją, kreatywnością i przedsiębiorczością podczas warsztatów biznesowych "StartUp Shaker Junior".

Warsztaty biznesowe "StartUp Shaker Junior", w których udział wzięli uczniowie stargardzkich szkół ponadpodstawowych, odbyły się 18-19 kwietnia w Zespole Szkół nr 1 w parku Trzeciego Maja.

Młodzi miesza w biznesie

Kiedy nowy pomysł na startup, czyli na innowacyjny, często pierwszy w życiu biznes, zostanie odpowiednio pokierowany, czy - można by rzec - "potrząśnięty", na co wskazuje nazwa wydarzenia (ang.: shake - trząść),

to bardzo prawdopodobne jest, że w przyszłości odnie się spektakularny sukces po wejściu na rynek. Taka jest właśnie idea warsztatów "StartUp Shaker Junior", podczas których kreatywni i przedsiębiorczy uczniowie stargardzkich szkół zdobyli ogrom cennej wiedzy związanej z kreowaniem i prowadzeniem własnego biznesu.

Uczestnicy warsztatów pracowali w sześciuosobowych grupach. Każda drużyna podczas dwudniowej, intensywnej pracy nie tylko stworzyła swój własny pomysł na innowacyjny biznes, ale również dokonała jego

profesjonalnego opracowania pod doświadczonego okiem trenerów ze StartUp Academy - Tomasza Jabłońskiego oraz Mai Matuszewskiej.

- Myślenie o własnym biznesie powinno rozpocząć się jak najwcześniej. Jeśli już dzisiaj pokazujemy, jak sprawnie tworzyć pomysły na biznes, to bardzo prawdopodobne jest, że ta wiedza za kilka miesięcy czy za kilka lat zakiełkuje i wtedy będzie o wiele łatwiej założyć własną firmę - mówi Tomasz Jabłoński.

Dokończenie strona 2



**Głosuj na
Stargardzki Budżet
Obywatelski**

Czytaj strony 3-16

**art festiwal
stargard**

Czytaj strony I-VIII

Młodzież z żyłką do biznesu

Od teorii do praktyki

Uczestnicy warsztatów uczyli się o tym, co w biznesie najistotniejsze. Dowiedzieli się, w jaki sposób przygotować ofertę swojej firmy oraz jakie narzędzia można wykorzystać w celu jej promowania. Nie zabrakło również informacji na temat poprawnego tworzenia planów biznesowych oraz sposobów docierania do potencjalnych klientów. Każda z drużyn stwo-

im. Mieszka I, Zespół Szkół nr 2 im. Mikołaja Kopernika, Zespół Szkół nr 5 im. Tadeusza Tańskiego oraz Zespół Szkół Budowlano-Technicznych. Wystąpienia poszczególnych zespołów zostały poddane ocenie Jury, w którego skład weszli eksperci w szeroko rozumianej dziedzinie biznesu: Paweł Harasimowicz i Andrzej Tereszkiwicz z firmy MIRAT, Szymon Klimas - prezes zarządu IQ Pomerania, Piotr Kozłowski - Prezes Zarządu Bridgestone Stargard, Olgierd Potrykus - szef

określić, który produkt kończy się i wysyłałaby taką informację na naszego smartphona lub bezpośrednio do hipermarketu, co mogłoby znacznie ułatwić proces zakupów.

Nagroda za drugie miejsce w wysokości 1500 zł, ufundowana przez Starostwo Powiatowe w Stargardzie powędrowała do uczniów z Zespołu Szkół nr 1, którzy zaprezentowali innowacyjny pomysł na inteligentną obroza dla psa GPIES. Obroza nie tylko pomagała zlokalizować właścicielom swoich pupili, ale też m.in. pokazywała, czy pies przebiegł zalecaną dla niego liczbę kilometrów.

Zwycięzcą gali DEMODAY STARGARD 2018 została drużyna z Zespołu Szkół nr 2 wraz ze swoim pomysłem na portal Zaprojektowani.pl, dzięki któremu przedsiębiorcy mogliby sprawniej i taniej zadbać o promocję swojego biznesu. Zwycięski zespół otrzymał nagrodę w wysokości 3000 zł, ufundowaną przez Prezydenta Miasta Stargard, a także możliwość dalszego rozwoju swojego pomysłu w siedzibie Stargardzkiej Agencji Rozwoju Lokalnego przez okres sześciu miesięcy.

Młodzi z potencjałem

- Zawsze będę wierzył w potencjał młodych, w ich kreatywność i umiejętność świeżego i perspektywicznego patrzenia na możliwości, jakie daje nam otaczająca rzeczywistość. Tej świeżości i nowego podejścia do dobrze znanych zagadnień musimy uczyć się od mło-



rzyła m.in. stronę internetową swojego pomysłu na biznes, wizytówki oraz grafikę promującą. Warsztaty zakończyły się prezentacjami poszczególnych zespołów. Wśród pomysłów wypracowanych przez uczestników znalazły się: inteligentna obroza dla psa GPIES, innowacyjny budzik FITwatch, biuro podróży GuidePlanet, aplikacja Knock Knock Food, strona internetowa INeed.com, panele pozyskujące energię z dźwięku SoundEnergy, inteligentna lodówka FridgeIce oraz portal Zaprojektowani.pl.

DEMODAY - dzień prezentacji

Zespoły zaprezentowały swoje pomysły powtórnie 25 kwietnia w Państwowej Szkole Muzycznej podczas gali DEMODAY STARGARD 2018. W wydarzeniu wzięły udział szkoły: I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza, II Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida, Zespół Szkół nr 1

Działu Obsługi Klienta w firmie TIDIO oraz Ewelina Świergiel - dziekan Wydziału Przedsiębiorczości Zachodniopomorskiej Szkoły Biznesu w Stargardzie.

Wybór nie był łatwy

Podczas gali eksperci wielokrotnie podkreślali, jak świetnie opracowane i innowacyjne były wszystkie zaprezentowane pomysły, jednocześnie zaznaczając, że warto jest je rozwijać, udoskonalać i szukać nowych rozwiązań, dzięki którym stałyby się jeszcze bardziej konkurencyjne. Wybór zwycięzców nie był łatwy. Po burzliwej naradzie, Jury ogłosiło wyniki. Nagrodę za trzecie miejsce w wysokości 600 zł, ufundowaną przez Zachodniopomorską Szkołę Biznesu w Stargardzie, a także vouchery na rok bezpłatnych studiów w niniejszej uczelni otrzymała drużyna z Zespołu Szkół Budowlano-Technicznych - twórcy pomysłu na inteligentną lodówkę FridgeIce. Lodówka ta potrafiłaby



dych. Tutaj nie ma rutyny, natomiast jest wyznaczanie trendów, kierunków i płaszczyzn, w których będą realizowali się młodzi ludzie. To, co zrobili przez te dwa dni warsztatów, co zaprezentowali podczas pokazu w Szkole Muzycznej jest dowodem na to, że o stargardzką młodzież możemy być spokojni. A ich pomysły mogą wprawić w osłupienie. Świetna akcja, świetna idea! Gratuluję wszystkim zespołom - mówi prezydent Rafał Zajac.

W organizację wydarzenia zaangażowały się: Gmina Miasto Stargard, Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Regionalnego oraz Zachodniopomorska Szkoła Biznesu w Stargardzie. Podczas gali wystąpił Marcin Momot - stypendysta Prezydenta Miasta Stargard, który umilił uczestnikom czas oczekiwania na wyniki grą na gitarze elektrycznej.

Marta Nowak



**KARTA DO GŁOSOWANIA
W INICJATYWIE POD NAZWĄ
„STARGARDZKI BUDŻET OBYWATELSKI 2019 ”
Obszar nr 1**

Każdy mieszkaniec, który ukończył 16 lat bierze udział w głosowaniu tylko jeden raz. Jedna głosująca osoba może wybrać maksymalnie 3 najważniejsze projekty zlokalizowane w obszarze swojego zamieszkania lub 2 projekty ze swojego obszaru zamieszkania i 1 „złoty głos” oddany na projekt zgłoszony w pozostałych rejonach miasta. Propozycję „złotego głosu” należy wpisać w kartę do głosowania. Postawienie znaku „X” przy więcej niż trzech projektach spowoduje, że głos otrzymają te projekty, które umieszczone są na liście najwyżej. Kartę należy wypełniać drukowanymi literami. Brak jakichkolwiek wskazań oraz puste pola na karcie do głosowania oznacza nieważność głosu.

Wypełniając i podpisując kartę oświadczam, że dane podane w formularzu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych, podanych w formularzu – w ramach działań związanych z inicjatywą Stargardzki Budżet Obywatelski - zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922 oraz z 2018 r. poz. 138).

Imię i nazwisko:
PESEL:
Adres zamieszkania:

Nazwa projektu	Szacunkowy koszt	Znak „X”
1. „A, A, B...Z, Ż, Ż – Alfabetyczne Podwórze” przy Szkole Podstawowej nr 11	300 000 zł	
2. „AB...Centralny plac rekreacyjno-sportowy dla dzieci i młodzieży” przy Szkole Podstawowej nr 7	300 000 zł	
3. „Bajeczne igrzyska” – remont placu zabaw i dostosowanie go do bezpiecznego i radosnego wypoczynku przy Przedszkolu Miejskim nr 4	300 000 zł	
4. „Kolorowy Zachód” – budowa ścianki graffiti przy fontannie na osiedlu Zachód	30 000 zł	
5. „Plac rekreacyjno – sportowy dla dzieci i młodzieży” przy Szkole Podstawowej nr 10	200 000 zł	
6. „Naukowy Plac Zabaw” przy Przedszkolu Miejskim nr 5 z oddziałem integracyjnym „Bajkowy Zakątek”	100 000 zł	
7. Nowe lampy na osiedlu Zachód A 11 – A 13	170 000 zł	
8. „Nowoczesny Stargard” – power bank i stacja napraw rowerów zasilana energią słoneczną	50 000 zł	
9. „Topiary w parku Batorego” – zielone rzeźby z roślin	50 000 zł	

„Złoty głos” oddaję na:

....., z obszaru nr :.....
(numer i nazwa projektu)

.....
(czytelny podpis)

Obszar nr 1 - Zachód - Letnie

1. "A, A, B...Z, •, Ż - Alfabetyczne Podwórze" przy Szkole Podstawowej nr 11, szacowany koszt: 300 000 zł, Radosław Siwy.

Według zgłaszającego: Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców os. Zachód ww. inwestycja miałaby na celu umożliwienie dzieciom i dorosłym wspólnie w jednym obszarze spędzać miło i bezpiecznie czas na zabawę oraz naukę poprzez gimnastykę.

2. "AB...Centralny plac rekreacyjno-sportowy dla dzieci i młodzieży" przy Szkole Podstawowej nr 7 - etap III, szacowany koszt: 300 000 zł, Jacek Jankowski.

Według zgłaszającego: W związku z dużą liczbą dzieci w klasach 1 - 7 (około 600 dzieci) oraz przedłużenie szkoły podstawowej do klasy 8, a także obecnością okolicznych mieszkańców wraz z ich dziećmi w wieku szkolnym, jest potrzeba pilnej modernizacji terenu przy SP nr 7 celem spędzania aktywnie oraz bezpiecznie czasu wolnego po południu, na przerwach, na lekcjach w-f oraz w weekendy.

3. "Bajeczne igrzyska" - remont placu zabaw i dostosowanie go do bezpiecznego i radosnego wypoczynku przy Przedszkolu Miejskim nr 4, szacowany koszt: 300 000 zł, Aneta Jaguś-Żytyńska.

Według zgłaszającej: Doposażenie placu zabaw w sprzęt rozwijający sprawność ruchową i motoryczną dzieci: tory sprawnościowe z linkami, które wzmacniają całe ciało dziecka. Dodatkowa piaskownica i wymiana huśtawki na dwa stanowiska. Wymiana nawierzchni chodnikowej w tylnej części budynku zarówno na placu jak i na tarasie.

4. "Kolorowy Zachód" - budowa ścianki graffiti przy fontannie na osiedlu Zachód, szacowany koszt: 30 000 zł, Anna Hibner-Cierpicka.

Według zgłaszającej: Propozycja wybudowanie ściany pod graffiti przy fontannie na osiedlu Zachód ma swoje uzasadnienie pokierowane koniecznością uatrakcyjnienia szarego, betonowego osiedla, miejsca z dużym potencjałem, które należy wykorzystać do ożywienia stargardzkiej kreatywnej młodzieży, czy w ogóle osób chcących wyjść ze swoją nowoczesną sztuką do lokalnej społeczności. W Stargardzie nie ma miejsca na legalna sztukę street art'ową.

5. "Plac rekreacyjno - sportowy dla dzieci i młodzieży" przy Szkole Podstawowej nr 10, szacowany koszt: 200 000 zł, Wioletta Niewiadomska.

Według zgłaszającej: Proponuję zagospodarowanie przestrzeni do zabaw ruchowych w przyjazne sprzęty zabawowe dla dzieci oraz stoły do tenisa stołowego dla uczniów klas starszych, (co urozmaici również lekcje wychowania fizycznego). Usytuowanie placu zabaw na terenie szkoły, gdzie znajduje się kompleks boisk sportowych spowoduje, iż powstanie kompleks rekreacyjno-sportowy służący nie tylko uczniom, ale również mieszkańcom.

6. "Naukowy Plac Zabaw" przy Przedszkolu Miejskim nr 5 z oddziałem integracyjnym "Bajkowy Zakątek", szacowany koszt: 100 000 zł, Laura Bednarek- Leszczyńska.

Według zgłaszającej: Dzięki urządzeniom edukacyjnym możemy wpływać na rozwój dzieci oraz dostarczać niezapomnianych emocji. Mały odbiorca i jego realne potrzeby są dla nas najważniejszym wyznacznikiem rozwoju. Dlatego postawiliśmy na urządzenia rozwijające jego wszystkie zmysły, które kształtują nie tylko wrażliwość, ale także rozwijają kreatywność i koordynację ruchową.

7. Nowe lampy na osiedlu Zachód A 11 - A 13, szacowany koszt: 170 000 zł - Marcin Olszak.

Według zgłaszającego: Na osiedlu Zachód A11 do A13, za blokiem jest deptak, a lampy, które go oświetlają nie spełniają swojej roli. Dają niewiele światła i często się psują. Proponuję wymienić je na nowoczesne, ledowe, skierowane na deptak, a nie na okna mieszkańców.

8. "Nowoczesny Stargard" - power bank i stacja napraw rowerów zasilana energią słoneczną, szacowany koszt: 50 000 zł - Magdalena Abramik.

Według zgłaszającej: Zamontowanie wielofunkcyjnego słupa multimedialnego dającego możliwość: naładowania telefonu, naprawienia roweru i innych sprzętów sportowych czy napompowania piłki lub koła od roweru oraz korzystania z internetu. Urządzenie będzie służyło wszystkim mieszkańcom Stargardu i będzie idealnym uzupełnieniem terenu przy powstałej wcześniej fontannie.

9. "Topiary w parku Batorego" - zielone rzeźby z roślin, szacowany koszt: 50 000 zł, Alicja Koźlik, Ewa Zarzycka.

Według zgłaszających: Park Batorego jest miejscem szczególnym z racji swojego położenia i historii terenu, na którym się znajduje. Obecnie jest przestrzenią bardzo urokliwą z uwagi na klimat, jaki powstał dzięki jego oświetleniu i pięknie utrzymanej zieleni. Roślinne figury różnych zwierząt i postaci uatrakcyjnią to miejsce i zachęcą niejednego przechodnia (niezależnie od wieku) do spędzania tam czasu w zadumie nad pięknem świata i talentem człowieka, który potrafi stworzyć takie rzeźby.



**KARTA DO GŁOSOWANIA
W INICJATYWIE POD NAZWĄ
„STARGARDZKI BUDŻET OBYWATELSKI 2019 ”
Obszar nr 2**

Każdy mieszkaniec, który ukończył 16 lat bierze udział w głosowaniu tylko jeden raz. Jedna głosująca osoba może wybrać maksymalnie 3 najważniejsze projekty zlokalizowane w obszarze swojego zamieszkania lub 2 projekty ze swojego obszaru zamieszkania i 1 „złoty głos” oddany na projekt zgłoszony w pozostałych rejonach miasta. Propozycję „złotego głosu” należy wpisać w kartę do głosowania. Postawienie znaku „X” przy więcej niż trzech projektach spowoduje, że głos otrzymają te projekty, które umieszczone są na liście najwyżej. Kartę należy wypełniać drukowanymi literami. Brak jakichkolwiek wskazań oraz puste pola na karcie do głosowania oznacza nieważność głosu.

Wypełniając i podpisując kartę oświadczam, że dane podane w formularzu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych, podanych w formularzu – w ramach działań związanych z inicjatywą Stargardzki Budżet Obywatelski - zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922 oraz z 2018 r. poz. 138).

Imię i nazwisko:
PESEL:
Adres zamieszkania:

Nazwa projektu	Szacunkowy koszt	Znak „X”
1. Budowa parkingu przy Szkole Podstawowej nr 4	300 000 zł	
2. Budowa ok. 20 miejsc parkingowych dla samochodów osobowych wraz z wymianą nawierzchni chodnika	160 000 zł	
3. Chodnik w ulicy Chopina	140 000 zł	
4. „Nowoczesny Stargard” – power bank i stacja napraw rowerów zasilana energią słoneczną	50 000 zł	
5. Remont chodnika na ul. Usługowej od budynku 6A – Hurtownia Mięsa do budynku 1 – Zakład Wyrobów Medycznych	90 000 zł	
6. „Stargardzkie Źródle Wody Pitnej” – sieć źródeł pitnych w przestrzeni miejskiej Stargardu	50 000 zł	
7. „Zielony Stargard - instalacja antysmogowa przy ul. Ceglanej”	200 000 zł	
„Złoty głos” oddaję na: , z obszaru nr : (numer i nazwa projektu) <div style="text-align: right; margin-top: 20px;"> (czytelny podpis) </div>		

Obszar nr 2 - Chopina

1. Budowa parkingu przy Szkole Podstawowej nr 4, szacowany koszt: 300 000 zł, Janusz Borowski.

Według zgłaszającego: Wykonanie parkingu przy szkole poprawi bezpieczeństwo dzieci. Dzieci przywożone przez rodziców do szkoły wysiadają z samochodów bezpośrednio na jezdnię, gdyż wjazd na teren szkoły ze względów bezpieczeństwa jest zabroniony.

2. Budowa ok. 20 miejsc parkingowych dla samochodów osobowych wraz z wymianą nawierzchni chodnika, szacowany koszt: 160 000 zł, Tomasz Janczarski.

Według zgłaszającego: Zwiększenie liczby miejsc postojowych spowoduje poprawę bezpieczeństwa na drogach osiedlowych poprzez zmniejszenie ilości samochodów stojących na jezdniach zaś wymiana nawierzchni chodnika znacznie poprawi estetykę tego miejsca.

3. Chodnik w ulicy Chopina, szacowany koszt: 140 000 zł, Ewa Chmurowicz.

Według zgłaszającej: W pasie drogowym ul. Chopina na odcinku Chopina 5 do budynku Chopina 29 brak jest utwardzonej nawierzchni chodnikowej. Ulica Chopina jest jedną z głównych ulic na tym osiedlu. Brakujący odcinek chodnika to 220 m.

4. "Nowoczesny Stargard" - power bank i stacja napraw rowerów zasilana energią słoneczną, szacowany koszt: 50 000 zł, Magdalena Abramik.

Według zgłaszającej: Zamontowanie wielofunkcyjnego słupa multimedialnego dającego możliwość: naładowania telefonu, naprawienia roweru i innych sprzętów sportowych czy napompowania piłki lub koła od roweru oraz korzystania z internetu. Urządzenie będzie służyło wszystkim mieszkańcom Stargardu i będzie idealnym uzupełnieniem terenu przy Szkole Podstawowej nr 4.

5. Remont chodnika na ul. Usługowej od budynku 6A - Hurtownia Mięsa do budynku 1 - Zakład Wyrobów Medycznych, szacowany koszt: 90 000 zł, Tomasz Janczarski.

Według zgłaszającego: Generalna wymiana chodnika na długości ok. 300 mb i szerokości ok. 1,5 metra. W chwili obecnej płyty chodnikowe są bardzo wysłużone, częściowo nawierzchnia pozbawiona jest chodnika, każda istniejąca płyta jest spękana, występują nierówności oraz przewężenia z uwagi na wrastający się trawnik. Niniejszy ciąg pieszy nie był remontowany od początków istnienia Stargardzkiego Parku Przemysłowego.

6. "Stargardzkie Źródle Wody Pitnej" - sieć źródeł pitnych w przestrzeni miejskiej Stargardu, szacowany koszt: 50 000 zł, Mariusz Kuchta.

Według zgłaszającego: "Poidelko" zapewnia w sposób higieniczny dostęp do wody pitnej w każdym miejscu użyteczności publicznej dla dorosłych, dzieci i zwierząt. Doskonale sprawdza się w upalne dni w takich miejscach jak: parki, rynki, place zabaw, ścieżki biegowe w pobliżu cmentarza, zabytki itp. gdzie czas spędzają zarówno dorośli jak i dzieci.

7. "Zielony Stargard - instalacja antysmogowa przy ul. Ceglanej", szacowany koszt: 200 000 zł, Grzegorz Krzewiński.

Według zgłaszającego: Zanieczyszczenie powietrza w terenie zurbanizowanym jest związane nie tylko z tzw. niską emisją powstającą w okresie grzewczym na skutek spalania paliwa stałego w piecach, ale również zanieczyszczeniami komunikacyjnymi i pyleniem wtórnym. Problem smogu w miastach jest zjawiskiem coraz powszechniejszym. Na negatywne działanie zanieczyszczeń skumulowanych w powietrzu narażeni są mieszkańcy nie tylko wielkich aglomeracji.

Stargardzki
Budżet
Obywatelski



Stargardzki
Budżet
Obywatelski





**KARTA DO GŁOSOWANIA
W INICJATYWIE POD NAZWĄ
„STARGARDZKI BUDŻET OBYWATELSKI 2019 ”
Obszar nr 3**

Każdy mieszkaniec, który ukończył 16 lat bierze udział w głosowaniu tylko jeden raz. Jedna głosująca osoba może wybrać maksymalnie 3 najważniejsze projekty zlokalizowane w obszarze swojego zamieszkania lub 2 projekty ze swojego obszaru zamieszkania i 1 „złoty głos” oddany na projekt zgłoszony w pozostałych rejonach miasta. Propozycję „złotego głosu” należy wpisać w kartę do głosowania. Postawienie znaku „X” przy więcej niż trzech projektach spowoduje, że głos otrzymają te projekty, które umieszczone są na liście najwyżej. Kartę należy wypełniać drukowanymi literami. Brak jakichkolwiek wskazań oraz puste pola na karcie do głosowania oznacza nieważność głosu.

Wypełniając i podpisując kartę oświadczam, że dane podane w formularzu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych, podanych w formularzu – w ramach działań związanych z inicjatywą Stargardzki Budżet Obywatelski - zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922 oraz z 2018 r. poz. 138).

Imię i nazwisko:
PESEL:
Adres zamieszkania:

Nazwa projektu	Szacunkowy koszt	Znak „X”
1. Budowa parkingu przy ul. Reja za Duetem (okolice targowiska)	300 000 zł	
2. Kompleks rekreacyjno-sportowy „POD CHMURKĄ” przy Szkole Podstawowej nr 3 w Stargardzie - c.d.	300 000 zł	
3. Miejsca postojowe pomiędzy ul. Przybosia, a ul. Wojska Polskiego 55, ul. Żeromskiego 1 i 3	300 000 zł	
4. Modernizacja parkingu przy osiedlu Kopernika	300 000 zł	
5. Modernizacja ul. Mickiewicza – etap I	300 000 zł	
6. Nowoczesny Stargard – Power bank i stacja napraw rowerów zasilana energią słoneczną	50 000 zł	
7. Remont chodników i dróg osiedla – etap I	300 000 zł	
8. Siłownia specjalistyczna przy ul. Sportowej 1	50 000 zł	
9. Zagospodarowanie i przebudowa placu zabaw pomiędzy ul. Słowackiego, Konopnickiej, Dworcowej i Reja	50 000 zł	
10. „Zielony ogród” przy Szkole Podstawowej nr 1	300 000 zł	
„Złoty głos” oddaję na: z obszaru nr :..... (numer i nazwa projektu) (czytelny podpis)		

Obszar nr 3 - Śródmieście

1. Budowa parkingu przy ul. Reja za "Duetem" (okolice targowiska), szacowany koszt: 300 000 zł, Joanna Solis-Więclaw.

Według zgłaszającej: Zgłaszam propozycję modernizacji placu, na którym parkowane są samochody w okolicach targowiska za "Duetem" ulica Reja. Nie wiem jak duży jest teren, więc jeśli to możliwe można by wypoziomować i oczyścić teren za targowiskiem od podwórka z tyłu ulicy Piłsudskiego.

2. Kompleks rekreacyjno-sportowy "POD CHMURKĄ" przy Szkole Podstawowej nr 3 w Stargardzie, ciąg dalszy, szacowany koszt: 300 000 zł, Agnieszka Zaręba.

Według zgłaszającej: Kompleks rekreacyjno-sportowy stanowić będzie dopełnienie już powstałego zaplecza sportowego. W większym zakresie pozwoli rozwijać zainteresowania nie tylko uczniów szkoły, ale także wszystkich mieszkańców.

3. Miejsca postojowe pomiędzy ul. Przybosia, a ul. Wojska Polskiego 55, ul. Żeromskiego 1 i 3, szacowany koszt: 300 000 zł, Marek Szydłowski.

Według zgłaszającego: Celem projektu jest uporządkowanie parkowania samochodów, a przede wszystkim usunięcie ich z chodników, trawników i przejść, co umożliwi lepszy dojazd do śmietników pojazdom MPGK, pojazdom przemierzającym się tą ulicą, a zwłaszcza bezpieczne poruszanie się mieszkańców i matek z dziećmi.

4. Modernizacja parkingu przy osiedlu Kopernika, szacowany koszt: 300 000 zł, Joanna Solis-Więclaw.

Według zgłaszającej: Odnowione, wypoziomowane miejsca parkingowe poprawią estetykę miasta. Oprócz tego, ta okolica jest licznie obłożona w godzinach szczytu, także przez osoby, które przyjeżdżają na pobliski targ. Budując nowe miejsca parkingowe można wyeliminować część samochodów, które parkują przy chodnikach uniemożliwiając swobodne i bezpieczne poruszanie się.

5. Modernizacja ul. Mickiewicza - etap I, szacowany koszt: 300 000 zł, Jolanta Jankowska.

Według zgłaszającej: Płyty chodnikowe ruszają się i są zagrożeniem dla pieszych. Uważam, że jest to pilna sprawa. Na tej ulicy nie były przeprowadzone remonty. Również na asfalcie są dziury.

6. "Nowoczesny Stargard" - power bank i stacja napraw rowerów zasilana energią słoneczną, szacowany koszt: 50 000 zł, Magdalena Abramik.

Według zgłaszającej: Zamontowanie wielofunkcyjnego słupa multimedialnego dającego możliwość: naładowania telefonu, naprawy roweru i innych sprzętów sportowych czy napompowania piłki lub koła od roweru oraz korzystania z internetu. Urządzenie będzie służyło wszystkim mieszkańcom Stargardu i będzie idealnym uzupełnieniem terenu przy Stargardzkim Centrum Kultury.

7. Remont chodników i dróg przy ul. Owocowej - etap I, szacowany koszt: 300 000 zł, Roman Michalak.

Według zgłaszającego: Chodniki są nierówne, z wieloma ubytkami. Drogi były wykonane, jako podkład pod wylewkę asfaltową, której nie doczekaliśmy się do dzisiaj. Brak odpowiednich spadków drogi uniemożliwia swobodny odpływ wód deszczowych.

8. Siłownia specjalistyczna przy ul. Sportowej 1, szacowany koszt: 50 000 zł, Edward Kuźmich.

Według zgłaszającego: Siłownia jest niezbędna do prawidłowego procesu treningowego dla wszystkich lekkoatletów oraz amatorów, którzy korzystają ze stadionu.

9. Zagospodarowanie i przebudowa placu zabaw pomiędzy ul. Słowackiego, Konopnickiej, Dworcowej i Reja, szacowany koszt: 50 000 zł, Dorota Lewandowska.

Według zgłaszającej: Plac zabaw, który istnieje wyposażony jest w statek, karuzelę, 2 ławki oraz elementy siłowni zewnętrznej. Niestety nie zaspokaja to potrzeb zbyt dużej grupy dzieci, a wielkość terenu, która nie została zagospodarowana jest idealnym miejscem do zainstalowania atrakcyjnych zestawów dla każdej grupy wiekowej.

10. "Zielony ogród" przy Szkole Podstawowej nr 1, szacowany koszt: 300 000 zł, Artur Zielski.

Według zgłaszającego: Zielony ogród sensoryczny przy Szkole Podstawowej nr 1, skierowany będzie do różnych grup odbiorców. W okolicy nie ma takiego miejsca, w którym mieszkańcy mogliby w zieleni odpocząć i zrelaksować się. Z naszego ogrodu korzystaliby nie tylko dorośli, ale również ich dzieci jednocześnie ucząc się i bawiąc na różnych stanowiskach edukacyjnych.



**KARTA DO GŁOSOWANIA
W INICJATYWIE POD NAZWĄ
„STARGARDZKI BUDŻET OBYWATELSKI 2019 ”
Obszar nr 4**

Każdy mieszkaniec, który ukończył 16 lat bierze udział w głosowaniu tylko jeden raz. Jedna głosująca osoba może wybrać maksymalnie 3 najważniejsze projekty zlokalizowane w obszarze swojego zamieszkania lub 2 projekty ze swojego obszaru zamieszkania i 1 „złoty głos” oddany na projekt zgłoszony w pozostałych rejonach miasta. Propozycję „złotego głosu” należy wpisać w kartę do głosowania. Postawienie znaku „X” przy więcej niż trzech projektach spowoduje, że głos otrzymają te projekty, które umieszczone są na liście najwyżej. Kartę należy wypełniać drukowanymi literami. Brak jakichkolwiek wskazań oraz puste pola na karcie do głosowania oznaczają nieważność głosu.

Wypełniając i podpisując kartę oświadczam, że dane podane w formularzu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych, podanych w formularzu – w ramach działań związanych z inicjatywą Stargardzki Budżet Obywatelski - zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922 oraz z 2018 r. poz. 138).

Imię i nazwisko:
PESEL:
Adres zamieszkania:

Nazwa projektu	Szacunkowy koszt	Znak „X”
1. Aranżacja i wykonanie chodnika obok ul. Szewskiej od strony mostu do Hotelu PTTK	180 000 zł	
2. „Bezpieczny park Chrobrego – monitoring”	50 000 zł	
3. Miejsca postojowe przy ul. Basztowej – etap II	300 000 zł	
4. „Młodzieżowe szaleństwa” park 3-go Maja	300 000 zł	
5. „Nasze dzieci na bezpieczne boiska!!!” Szkoła Podstawowa nr 9	200 000 zł	
6. „Nowoczesny Stargard” – power bank i stacja napraw rowerów zasilana energią słoneczną	50 000 zł	
7. Park Zamkowy – droga plus schodki	300 000 zł	
8. Remont i przebudowa głównych alejek w Parku 3 Maja	150 000 zł	
9. „Stargardzkie Źródła Wody Pitnej” – sieć źródeł pitnych w przestrzeni miejskiej Stargardu	150 000 zł	
<p>„Złoty głos” oddaję na:</p> <p>....., z obszaru nr :.....</p> <p style="text-align: center;">(numer i nazwa projektu)</p> <p style="text-align: right;">.....</p> <p style="text-align: right;">(czytelny podpis)</p>		

Obszar nr 4 - Stare Miasto

1. Aranżacja i wykonanie chodnika obok ul. Szewskiej od strony mostu do Hotelu PTTK, szacowany koszt: 180 000 zł, Anna Szymańska.

Według zgłaszającej: Dbając nie tylko o walory estetyczne naszego miasta, ale również dla bezpieczeństwa mieszkańców proponuję w/w projekt. Jest to miejsce uczęszczane przez osoby mieszkające przy tej ulicy, jak również osoby przechodzące od strony ul. M. Curie - Skłodowskiej oraz młodzież uczęszczającą do SP nr 5.

2. "Bezpieczny park Chrobrego - monitoring", szacowany koszt: 50 000 zł, Alicja Koźlik, Ewa Zarzycka.

Według zgłaszających: Proponujemy zainstalowanie monitoringu wizyjnego na terenie parku Chrobrego począwszy od placu zabaw przy fontannie do terenu Teatru Letniego przy baszcie Morze Czerwone. Park Chrobrego jest nie tylko jednym z najchętniej odwiedzanych przez rodziny miejscem rekreacji, ale również "bramą wejściową" na Starówkę.

3. Miejsca postojowe przy ul. Basztowej - etap II, szacowany koszt: 300 000 zł, Dawid Pycz.

Według zgłaszającego: Mieszkańcy od lat zgłaszają problemy z ilością miejsc postojowych, sprawa z miesiąca na miesiąc się pogarsza, bo w mieście przybywa aut. Sprawę pogarsza bliskość szkoły podstawowej, do której rodzice przywożą dzieci i w tym czasie korzystają z osiedlowych miejsc parkingowych, z których nie mogą korzystać wracający z pracy mieszkańcy ul. Chrobrego, Kuśnierzy i Szewskiej.

4. "Młodzieżowe szaleństwo" park 3-go Maja, szacowany koszt: 300 000 zł, Joanna Solis-Więclaw.

Według zgłaszającej: Utworzenia placu zabaw dla starszych dzieci na terenie parku 3-go Maja jest celowe z uwagi na to, że wszystkie dostępne place zabaw są dostosowane dla małych dzieci do wieku 8 lat. Dzieci w wieku 9-12 lat narzekają, że nie mają na czym się bawić.

5. "Nasze dzieci na bezpieczne boiska!!!" Szkoła Podstawowa nr 9, szacowany koszt: 200 000 zł, Arkadiusz Kłyszajko, Anna Szczepaniak.

Według zgłaszających: Kierując się dobrem i bezpieczeństwem dzieci oraz sugestiami uczniów i rodziców chcielibyśmy, aby powstał edukacyjny plac zabaw przy szkole oraz zostały zamontowane stojaki na rowery. Dodatkowo chcemy zainstalować 2 stoły do ping ponga, by uatrakcyjnić przebywanie na boisku.

6. "Nowoczesny Stargard" - power bank i stacja napraw rowerów zasilana energią słoneczną, szacowany koszt: 50 000 zł, Magdalena Abramik.

Według zgłaszającej: Zamontowanie wielofunkcyjnego słupa multimedialnego dającego możliwość: naładowania telefonu, naprawienia roweru i innych sprzętów sportowych czy napompowania piłki lub koła od roweru oraz korzystania z internetu. Urządzenie będzie służyło wszystkim mieszkańcom Stargardu i będzie idealnym uzupełnieniem oferty wypoczynkowej w parku Jagiellońskim.

7. Park Zamkowy - droga plus schodki, szacowany koszt: 300 000, Joanna Solis-Więclaw.

Według zgłaszającej: Proponuję zrobienie drogi pieszej w parku Zamkowym wzdłuż murów (nie wiem czy jest ona w zasięgu tych prac, które się w tej chwili odbywają), prowadzącą aż do baszty Białogłównki wraz z zejściem schodkami z górki nad Inę.

8. Remont i przebudowa głównych alejek w Parku 3 Maja, szacowany koszt: 150 000 zł, Angelika Gajewska.

Według zgłaszającej: W poprzednich latach miasto rozpoczęło przebudowę alejek w parku 3. Maja. Obecnie część alejek pozostała gruntowa. Po opadach deszczu przejście tymi alejkami jest niemożliwe (kałuże i błoto). Wykonanie nowych alejek z kostki poprawi komunikację oraz wpłynie na estetykę parku.

9. "Stargardzkie Źródle Wody Pitnej" - sieć źródeł pitnych w przestrzeni miejskiej Stargardu, szacowany koszt: 150 000 zł, Mariusz Kuchta.

Według zgłaszającego: "Poidelko" zapewnia w sposób higieniczny dostęp do wody pitnej w każdym miejscu użyteczności publicznej dla dorosłych, dzieci i zwierząt. Doskonale sprawdza się w upalne dni w takich miejscach jak: parki, rynki, place zabaw, ścieżki biegowe w pobliżu cmentarza, zabytki itp. gdzie czas spędzają zarówno dorośli jak i dzieci.



**KARTA DO GŁOSOWANIA
W INICJATYWIE POD NAZWĄ
„STARGARDZKI BUDŻET OBYWATELSKI 2019 ”
Obszar nr 5**

Każdy mieszkaniec, który ukończył 16 lat bierze udział w głosowaniu tylko jeden raz. Jedna głosująca osoba może wybrać maksymalnie 3 najważniejsze projekty zlokalizowane w obszarze swojego zamieszkania lub 2 projekty ze swojego obszaru zamieszkania i 1 „złoty głos” oddany na projekt zgłoszony w pozostałych rejonach miasta. Propozycję „złotego głosu” należy wpisać w kartę do głosowania. Postawienie znaku „X” przy więcej niż trzech projektach spowoduje, że głos otrzymają te projekty, które umieszczone są na liście najwyżej. Kartę należy wypełniać drukowanymi literami. Brak jakichkolwiek wskazań oraz puste pola na karcie do głosowania oznacza nieważność głosu.

Wypełniając i podpisując kartę oświadczam, że dane podane w formularzu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych, podanych w formularzu – w ramach działań związanych z inicjatywą Stargardzki Budżet Obywatelski - zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922 oraz z 2018 r. poz. 138).

Imię i nazwisko:
PESEL:
Adres zamieszkania:

Nazwa projektu	Szacunkowy koszt	Znak „X”
1. „A, B, C...nasz plac zabaw – nowe elementy doposażenia”	50 000 zł	
2. Bezpieczna droga do przedszkola i szkoły	300 000 zł	
3. „Bezpieczne osiedle Pyrzyckie” – podniesienie stanu bezpieczeństwa na osiedlu poprzez montaż monitoringu oraz wzniesienie jednego przejść dla pieszych	300 000 zł	
4. Doposażenie terenów placu zabaw, boiska i miasteczka ruchu drogowego	50 000 zł	
5. „Nowoczesny Stargard” – power bank i stacja napraw rowerów zasilana energią słoneczną	50 000 zł	
6. „Stargardzkie Źródle Wody Pitnej” – sieć źródeł pitnych w przestrzeni miejskiej Stargardu	50 000 zł	
7. Ścieżka rowerowa Pyrzyckie – etap I	300 000 zł	
<p>„Złoty głos” oddaję na:</p> <p>....., z obszaru nr :.....</p> <p style="text-align: center;">(numer i nazwa projektu)</p> <p style="text-align: right;">.....</p> <p style="text-align: right;">(czytelny podpis)</p>		

Obszar nr 5 - Pyrzyckie

1. "A, B, C...nasz plac zabaw - nowe elementy wyposażenia", szacowany koszt: 50 000 zł, Grzegorz Rybaczuk i Wojciech Serdyński.

Według zgłaszających: Proponowana inwestycja podniesie atrakcyjność istniejącego placu zabaw, zwiększy dostępność urządzeń zabawowych dla najmłodszych, a stół do szachów i piłkarzyki będą służyły zarówno młodzieży jak i dorosłym mieszkańcom osiedla.

2. Bezpieczna droga do przedszkola i szkoły, szacowany koszt: 300 000 zł, Kamila Borkowska.

Według zgłaszającej: Bezpieczna droga do przedszkola i szkoły to projekt dotyczący budowy chodnika od przedszkola "Niezapominajka" do ulicy Magnoliowej oraz zastosowanie progów spowalniających na drodze. Obecnie w tym obszarze nie ma chodnika jest tylko niezagospodarowane pobocze. Projekt służyć będzie wszystkim mieszkańcom, którzy chcą w tym obszarze miasta bezpiecznie poruszać się jako piesi.

3. "Bezpieczne osiedle Pyrzyckie" - podniesienie stanu bezpieczeństwa na osiedlu poprzez montaż monitoringu oraz wzniesienie jednego przejść dla pieszych, szacowany koszt: 300 000 zł, Grzegorz Rybaczyk, Wojciech Seredyński, Marek Stankiewicz.

Według zgłaszających: Wykonanie monitoringu w postaci zamontowania od 4 do 6 kamer w niewralgicznych miejscach osiedla Pyrzyckiego, m.in. w pobliżu szkoły Podstawowej nr 6, na placu zabaw, w pobliżu nowo budowanego obiektu oświatowego. Wybudowanie wzniesień przejść dla pieszych spowoduje spowolnienie ruchu kołowego w tych miejscach.

4. Doposażenie terenów placu zabaw, boiska i miasteczka ruchu drogowego, szacowany koszt: 50 000 zł, Maria Dziadowicz.

Według zgłaszającej: Doposażenie istniejących terenów jak w tytule w ławeczki oraz w nasadzenia drzew. Często całe rodziny spędzają czas wraz z dziećmi na tych terenach - niewystarczająca ilość ławek, brak miejsc do siedzenia, za mało drzewek.

5. "Nowoczesny Stargard" - power bank i stacja napraw rowerów zasilana energią słoneczną, szacowany koszt: 50 000 zł, Magdalena Abramik.

Według zgłaszającej: Zamontowanie wielofunkcyjnego słupa multimedialnego dającego możliwość: naładowania telefonu, naprawy roweru i innych sprzętów sportowych czy napompowania piłki lub koła od roweru oraz korzystania z internetu. Urządzenie będzie służyło wszystkim mieszkańcom Stargardu i będzie idealnym uzupełnieniem miasteczka ruchu drogowego.

6. "Stargardzkie Zdroje Wody Pitnej" - sieć źródeł pitnych w przestrzeni miejskiej Stargardu, szacowany koszt: 50 000 zł, Mariusz Kuchta.

Według zgłaszającego: "Poidelko" zapewnia w sposób higieniczny dostęp do wody pitnej w każdym miejscu użyteczności publicznej dla dorosłych, dzieci i zwierząt. Doskonale sprawdza się w upalne dni w takich miejscach jak: parki, rynki, place zabaw, ścieżki biegowe w pobliżu cmentarza, zabytki itp. gdzie czas spędzają zarówno dorośli jak i dzieci.

7. Ścieżka rowerowa Pyrzyckie - etap I, szacowany koszt: 300 000 zł, Marek Frania.

Według zgłaszającego: Proponuję zrealizowanie ścieżki rowerowej wzdłuż całej ulicy Niepodległości od ronda przy stacji paliw do połączenia ze ścieżką rowerową na wiadukcie w kierunku Witkova oraz do połączenia ścieżki prostopadle względem ul. Niepodległości, aby połączyć się z trasą obok SP nr 6, aby skomunikowała się z trasami na Kluczewo i dalej do Giżyńska.

Stargardzki
Budżet
Obywatelski



Stargardzki
Budżet
Obywatelski





**KARTA DO GŁOSOWANIA
W INICJATYWIE POD NAZWĄ
„STARGARDZKI BUDŻET OBYWATELSKI 2019 ”
Obszar nr 6**

Każdy mieszkaniec, który ukończył 16 lat bierze udział w głosowaniu tylko jeden raz. Jedna głosująca osoba może wybrać maksymalnie 3 najważniejsze projekty zlokalizowane w obszarze swojego zamieszkania lub 2 projekty ze swojego obszaru zamieszkania i 1 „złoty głos” oddany na projekt zgłoszony w pozostałych rejonach miasta. Propozycję „złotego głosu” należy wpisać w kartę do głosowania. Postawienie znaku „X” przy więcej niż trzech projektach spowoduje, że głos otrzymają te projekty, które umieszczone są na liście najwyżej. Kartę należy wypełniać drukowanymi literami. Brak jakichkolwiek wskazań oraz puste pola na karcie do głosowania oznacza nieważność głosu.

Wypełniając i podpisując kartę oświadczam, że dane podane w formularzu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych, podanych w formularzu – w ramach działań związanych z inicjatywą Stargardzki Budżet Obywatelski - zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922 oraz z 2018 r. poz. 138).

Imię i nazwisko:
PESEL:
Adres zamieszkania:

Nazwa projektu	Szacunkowy koszt	Znak „X”
1. Budowa parkingu przy ul. Rogalskiego, a budynkami przy ul. Tańskiego	300 000 zł	
2. Budowa zielonego parkingu dla samochodów osobowych	100 000 zł	
3. Dopuszczenie placu zabaw przy ul. Tańskiego	300 000 zł	
4. Kompleksowa modernizacja obiektu sportowego przy Szkole Podstawowej nr 8 w Stargardzie	300 000 zł	
5. Modernizacja drogi przy ul. Kosmonautów – etap I	300 000 zł	
6. „Nowoczesny Stargard” – power bank i stacja napraw rowerów zasilana energią słoneczną	50 000 zł	
7. Rewitalizacja i modernizacja boiska do koszykówki przy ul. Tańskiego	120 000 zł	
8. Ścieżka rowerowa przy chodniku ul. Traugutta	300 000 zł	
9. Wymiana chodnika ul. Lotników – Lelewela	300 000 zł	
10. Zagospodarowanie terenu róg Lelewela początek Lotników	50 000 zł	

„Złoty głos” oddaję na:

....., z obszaru nr :.....
(numer i nazwa projektu)

.....
(czytelny podpis)

Obszar nr 6 - Kluczewo-Lotnisko

1. Budowa parkingu przy ul. Rogalskiego, a budynkami przy ul. Tańskiego, szacowany koszt: 300 000 zł, Michał Wiktorowski.

Według zgłaszającego: Przed budynkiem przy ulicy Rogalskiego 9-17, a budynkiem przy ulicy Czesława Tańskiego 17 b - znajduje się duży plac, z którego korzystają właściciele samochodów z tych ulic. Proponuję utworzenie w tym miejscu parkingu, co zostanie przyjęte z zadowoleniem szczególnie przez mieszkańców zamieszkałych przy ulicy Rogalskiego 9-17.

2. Budowa zielonego parkingu dla samochodów osobowych, szacowany koszt: 100 000 zł, Mariusz Kulbarsz.

Według zgłaszającego: Propozycja dotyczy budowy zielonego parkingu dla samochodów. Do wykonania nawierzchni parkingu przewiduje się wykorzystanie tzw. krater parkingowych z tworzywa sztucznego pochodzącego z recyklingu. Inwestycja poprawi komfort życia mieszkańców, porządkując jednocześnie ten fragment otoczenia os. Lotnisko.

3. Dopuszczenie placu zabaw przy ul. Tańskiego, szacowany koszt: 300 000 zł, Anna Przygoda i Ewa Buczkowska.

Według zgłaszających: Na terenie osiedla Lotnisko brakuje miejsca do aktywnego spędzania czasu, dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. Dopuszczenie placu zabaw w urządzenia dla dzieci starszych i młodzieży.

4. Kompleksowa modernizacja obiektu sportowego przy Szkole Podstawowej nr 8 w Stargardzie, szacowany koszt: 300 000 zł, Dawid Pyc, Dariusz Rataj, Magdalena Ścieżor.

Według zgłaszających: Obecny obiekt sportowy przy Szkole Podstawowej nr 8 w Stargardzie istnieje około 60 lat. Stan techniczny asfaltowych boisk i bieżni jest niebezpieczny dla użytkowników. Na nawierzchniach znajdują się liczne szczeliny, wybrzuszenia i nierówności. Teren ten jest jedynym kompleksem sportowym w dzielnicy Kluczewo. Jego modernizacja umożliwi aktywne uprawianie sportu na świeżym powietrzu, zarówno uczniom jak i mieszkańcom.

5. Modernizacja drogi przy ul. Kosmonautów - etap I, szacowany koszt: 300 000 zł, Aneta Sadowska.

Według zgłaszającej: Obecny stan drogi osiedlowej od dawna wymaga remontu. Jest to jedyna droga dojazdowa. Proponuję wymianę nawierzchni i ewentualnie poszerzenie jezdnii.

6. "Nowoczesny Stargard" - power bank i stacja napraw rowerów zasilana energią słoneczną, szacowany koszt: 50 000 zł, Magdalena Abramik.

Według zgłaszającej: Zamontowanie wielofunkcyjnego słupa multimedialnego dającego możliwość: naładowania telefonu, naprawy roweru i innych sprzętów sportowych czy napompowania piłki lub koła od roweru oraz korzystania z internetu. Urządzenie będzie służyło wszystkim mieszkańcom Stargardu i będzie idealnym uzupełnieniem siłowni zewnętrznej.

7. Rewitalizacja i modernizacja boiska do koszykówki przy ul. Tańskiego, szacowany koszt: 120 000 zł, Mariusz Kulbarsz.

Według zgłaszającego: Propozycja dotyczy rewitalizacji istniejącego boiska do koszykówki, przez: wymianę istniejącej nawierzchni twardej na nawierzchnię poliuretanową, wykorzystanie odzyskania materiałów do wykonania opaski wokół boiska, umieszczenie ławeczek i koszy na śmieci.

8. Ścieżka rowerowa przy chodniku ul. Traugutta, szacowany koszt: 300 000 zł Jolanta Wypych.

Według zgłaszającej: Chodnik na ul. Traugutta jest dość wąski ma 1,5 metra szerokości. Swobodnie mogą iść 2 osoby po całej szerokości. Po chodniku jeździ dużo rowerzystów, dzieci idą do szkoły, matki z wózkami, mieszkańcy itp. Przy tak małej szerokości nie jest to wygodne i bezpieczne. Ścieżka rowerowa byłaby połączeniem z centrum Stargardu.

9. Wymiana chodnika ul. Lotników - Lelewela, szacowany koszt: 300 000 zł, Izabela Kowalska.

Według zgłaszającej: Wymiana chodnika od ul. Lelewela - Lotników w kierunku ronda Lotników. Chodnik ma wysoki stopień zużycia.

10. Zagospodarowanie terenu róg Lelewela początek Lotników, szacowany koszt: 50 000 zł, Jolanta Wypych i Krystyna Gębała.

Według zgłaszających: Postawienie ławek, śmietników i posadzenie roślin ozdobnych. W dawnych latach teren ten był zagospodarowany w ławki.

PODZIAŁ MIASTA NA OBSZARY

"STARGARDZKI BUDŻET OBYWATELSKI 2019"

Obszar nr 1 Zachód - Letnie

Ulice: Aleja Gryfa, Aleja Żołnierza, Aleja Żołnierza Boczna, Batalionów Chłopskich, Czwartaków, Dąbrowskiego, Bema, Giżynek, Kołłątaja, Jesienna, Kraszewskiego, Przerwy-Tetmajera, Krakowska, Popiełuszki, Lechicka, Letnia, 11-go Listopada, Mieszkańska, Osiedle Hallera, Osiedle Zachód, Oświaty, Park Batorego, Plac Majdanek, Plac Słoneczny, Podchorążych, Pogodna, Przedwiośnie, Raclawicka, Różana, Słoneczna, Spokojna, Szkolna, Kościuszki, Ułanów Jazłowieckich, Wiosenna, 9. Zaodrzańskiego Pułku Piechoty, Zwycięzców.

Obszar nr 2 Chopina

Ulice: Bornholmska, Bułgarska, Ceglana, Ciepłna, Czeska, Nowowiejskiego, Chopina, Hanzeatycka, Wieniawskiego, Paderewskiego, Nowakowskiego, Jugosłowiańska, Kurpińskiego, Szymanowskiego Kaszubska, Kubańska, Kupiecka, Różyckiego, Łużycka, Mazowiecka, Mazurska, Karłowicza, Nasienna, Obrońców Westerplatte, Partyzantów, Pierwszej Brygady, Plac Lubelski, Plac Zgody, Polska, Przemysłowa, Serbska, Słowacka, Konarskiego, Rondo 15 Południk, Rumuńska, Skandynawska, Składowa, Moniuszki, Niewiadomskiego, Stralsundzka, Szczecińska, Towarowa, Usługowa, Węgierska, Wielkopolska, Wileńska, Noskowskiego.

Obszar nr 3 Śródmieście

Ulice: Asnyka, Mickiewicza, Struga, Grottgera, Limanowskiego, Prusa, Brzozowa, Daleka, Dworcowa, Orzeszkowej, Gospodarska, Sienkiewicza, Łukasiewicza, Malczewskiego, Kasprowicza, Kochanowskiego, Matejki, Chełmońskiego, Przybosia, Słowackiego, Wyszyńskiego, Krzywa, Kwiatowa, Waryńskiego, Boryny, Sucharskiego, Dąbrowskiej, Konopnickiej, Piłsudskiego, Mikołaja Reja, Miodowa, Modrzewiowa, Mokrzyca, Morska, Nadbrzeżna, Ogrodowa, Boznańskiej, Osiedle Kopernika, Osiedle Tysiąclecia, Owocowa, Plac Juliusza Słowackiego, Plac Targowy, Podleśna, Podmiejska, Polna, Pomorska, Północna, Sportowa, Okrzei, Żeromskiego, Sybiraków, Szosa Maszewska, Środkowa, Światopełka, Tadeusza Makowskiego, Topolowa, Torfowa, Rzeźnicza, Warzywna, Wiśniowa, Władysława Reymonta, Kossaka, Wojska Polskiego, Zakole, Przesmyckiego, Krasińskiego.

Obszar nr 4 Stare Miasto

Ulice: Aleja Dębowa, Aleja Słowicza, Aleja Spacerowa, Anny Jagiellonki, Basztowa, Chrobrego, Krzywoustego, Bydgoska, Dąbrówki, Garncarska, Gdańska, Gdyńska, Andersa, Sikorskiego, Graniczna, Grodzka, Grudziądzka, Grunwaldzka, Czarnieckiego, Jagiellońska, Kilińskiego, Jesionowa, Tuwima, Kasztelańska, Kazimierza Wielkiego, Klasztorna, Klonowa, Kramarska, Królowej Bony, Królowej Jadwigi, Księcia Barnima I, Księcia Bogusława IV, Kuśnierzy, Łabędzia, Łąkowa, Mariacka, Skłodowskiej-Curie, Drzymały, Mieszka I, Młyńska, Na Grobli, Nowowiejska, Obwodnica Staromiejska, Ochronna, Okrężna, Park Chrobrego, Park Jagielloński, Park 3 Maja, Parkowa, Park Piastowski, Park Popiela, Park Zamkowy, Piwna, Plac Świętego Ducha, Plac Wolności, Płatnerzy, Pocztowa, Popiela, Portowa, Prezydentów RP Lecha Kaczyńskiego i Ryszarda Kaczorowskiego, Prądky, Robotnicza, Rolnicza, Rynek Staromiejski, Rzemieślnicza, Sadowa, Skarbowa, Skwer Jana Pawła II, Spichrzowa, Staszica, Wyspiańskiego, Strażnicza, Sukiennicza, Szewska, Śląska, Jana Chrzciciela, Warowna, Warszawska, Wiejska, Wita Stwosza, Łokietka, Orkana, Włosiennicza, Złotników, Nałkowskiej, •ródlana, Żeglarska.

Obszar nr 5 Pyrzyckie

Ulice: Słonimskiego, Armii Krajowej, Bohaterów Getta Warszawskiego, Bohaterów Monte Cassino, Leśmiana, Norwida, Fieldorfa, Kleeberga, Grota-Roweckiego, Kutrzeby, Harcerska, Brzechwy, Lechonia, Korczaka, Kusocińskiego, Iwaszkiewicza, Wierzyńskiego, Gałczyńskiego, Baczyńskiego, Księdza Jana Twardowskiego, Lawendowa, Lazurkowa, Staffa, Liryczna, Magnoliowa, Hubala, Miła, Modra, Niepodległości, Plac Bohaterów II Wojny Światowej, Poetów, Powstańców Warszawy, Rondo NZSS Solidarność, Pileckiego, Saperów, Spółdzielcza, Stanisława Ignacego Witkiewicza, Szarych Szeregów, Gombrowicza, Broniewskiego, Herberta.

Obszar nr 6 Kluczewo - Lotnisko

Ulice: Tańskiego, Witoszyńskiego, Eskadrowa, Okulickiego, Główna, Śniadeckiego, Lelewela, Niemcewicz, Kolejowa, Kosmonautów, Lotników, Metalowa, Most Kamienny, Traugutta, Rogalskiego, Drzewieckiego, Skarzyńskiego, Broniewskiego, Żwirki i Wigury.

GŁOSUJEMY NA NASZE PROPOZYCJE

Od 14 maja można głosować na wybrane projekty Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego 2019. W sześciu obszarach mieszkańcy do 25 maja włącznie będą mogli wybierać najciekawsze propozycje, które ich zdaniem powinny zostać zrealizowane w przyszłym roku.

Podsumowanie i ogłoszenie wyników nastąpi podczas Festynu na Ulicy Magicznej (17 czerwca).

Jeden mieszkaniec - jeden głos

Głosować może każdy mieszkaniec Stargardu, który ukończył 16 lat (urodzony najpóźniej 25 maja 2002 roku). Zagłosować można wyłącznie raz - internetowo za pośrednictwem strony www.stargard.budzet-obywatelski.org albo w formie papierowej na formularzach z bieżącego wydania "SIS" lub pobranych z Biura Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego przy ul. Czarnieckiego 17.

Zarówno w Urzędzie Miejskim przy Czarnieckiego jak i w Ratuszu na Starówce, będą wystawione urny, do których należy wrzucać głosy. Można to robić od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 - 16:00. **Ważne, aby formularze wypełniać wielkimi literami (imię i nazwisko oraz adres zamieszkania).**

Maksymalnie 3 razy "X"

W tym numerze SIS publikujemy 6 kart do głosowania dla poszczególnych obszarów wraz z krótkimi opisami zakwalifikowanych projektów oraz szacowanym kosztem realizacji. Obręby poszczególnych obszarów pozostały takie jak przed rokiem, poza kilkoma zmianami ulic na osiedlu Pyrzyckim. Przypominamy też, że ulica Broniewskiego znajduje się zarówno w obszarze 5-tym (os. Pyrzyckie) jak i w 6-tym (Kluczewo/Lotnisko), a jej mieszkańcy będą mogli głosować według uznania albo w jednym albo w drugim obszarze.

Uprawniony mieszkaniec danego obszaru wybiera maksymalnie trzy propozycje i oddaje na nie głos poprzez postawienie przy nich znaku "X". Głosujący może też zagłosować na dwa projekty ze swojego obszaru zamieszkania i jeden tzw. "złoty głos" - na projekt z pozostałych rejonów miasta. W przypadku "złotego głosu" należy wpisać w formularzu numer obszaru, którego dotyczy projekt i jego nazwę.

Jeżeli zaznaczone zostaną więcej niż trzy projekty, wówczas głosy przyznane zostaną trzem projektom znajdującym się najwyższym na liście.

Głosowanie elektroniczne

Od tego roku SBO ma swoją własną stronę. Można na nią wejść albo wpisując adres www.stargard.budzet-obywatelski.org lub tak jak zawsze poprzez www.stargard.pl, gdzie znajduje się specjalny baner Stargardzkiego Budżetu Obywatelskiego. Klikając na niego przechodzimy do zasad i regulaminów związanych z SBO, opisów poszczególnych projektów, a także panelu głosowania. Stąd też możemy pobrać karty do głosowania. Aby zagłos-

ować elektronicznie musimy najpierw zalogować się do systemu, następnie wybrać obszar, w którym zamieszkujemy. Po pojawieniu się formularza wypełniamy nasze dane osobowe (imię i nazwisko oraz numer PESEL). Dodatkowo zaznaczamy zgodę na wykorzystywanie i przetwarzanie danych oraz jednocześnie potwierdzamy prawdziwość wprowadzonych informacji. Następnie zaznaczamy wybrane projekty, podobnie jak w formularzach papierowych - maksymalnie trzy. W tej wersji również istnieje możliwość oddania "złotego głosu". Po wypełnieniu formularza i wskazaniu propozycji, klikamy "Wyślij".

Głosowanie w internecie trwa od 14 maja do 25 maja do północy.

Pomoc w głosowaniu i wyniki

Każdy z sześciu obszarów ma do dyspozycji po 350 tysięcy złotych. Do projektu budżetu miasta na rok 2018 zostaną wpisane pomysły, które uzyskają największą liczbę głosów na danym terenie. Jednak maksymalna kwota projektu nie może być większa

niż 300 tysięcy złotych. Pozostałe 50 tysięcy złotych trafi na realizację mniejszych zadań zgłoszonych w każdym z obszarów. Dla przykładu: jeżeli w obszarze nr 6 największą liczbę głosów zdobędzie propozycja o wartości 300 000 zł, to zrealizowane mogą być także kolejne projekty, jeżeli w sumie będą mieściły się w 50 tysiącach złotych.

Jeśli w ostatecznych wynikach pojawią się propozycje, które zdobyły jednakową ilość głosów, a dostępne środki będą niewystarczające, aby zrealizować oba, to do wykonania kierowany jest ten, który wymaga poniesienia większych nakładów.

Wszelkie wątpliwości dotyczące zasad głosowania można kierować do pracowników Biura Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego przy ul. Czarnieckiego 17, tel. 091 578 48 81 do 88, w godzinach pracy urzędu (tj. poniedziałek - piątek od 8:00 do 16:00) lub e-mail sbo@um.stargard.pl.

O wynikach poinformujemy w lipcowym wydaniu "Stargardzkiego Informatora Samorządowego".

Marcin Rumiński



Stargardzki Budżet Obywatelski

Nie przegap!

Przez dwa tygodnie mieszkańcy Stargardu zgłaszali pomysły do Budżetu Obywatelskiego.

Nadszedł czas na wybranie tych najciekawszych. Głosuj na najlepsze zadania od 14 do 25 maja 2018 r. !

Jak zagłosować?

Elektronicznie - poprzez formularz na stronie www.stargard.pl

Osobiście - w Urzędzie Miejskim, Ratuszu Miejskim

Zdecyduj na co zostaną wydane środki z budżetu miasta!



STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY

Wydawca: Urząd Miejski w Stargardzie

Redaktor Naczelny: Zdzisław Rygiel - Sekretarz Miasta

Adres: Urząd Miejski w Stargardzie, ul. Czarnieckiego 17, 73-110 Stargard

Kontakt: tel.: 91 578 48 81, e-mail: rzecznik@um.stargard.pl, www.stargard.pl

Druk: Drukarnia Pares II ul. Pocztowa 1

73-110 Stargard